



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 914 224 314
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BAMA GRUPPEN AS
Forretningsadresse: Nedre Kalbakkvei 40
1081 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Mørselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Roger Malvin Hole
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 19.04.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 14.08.2022



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|--|------|-----------------------|----------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekter | | 10 875 561 000 | 9 029 746 000 |
| Annen driftsinntekt | | 147 780 000 | 127 412 000 |
| Sum inntekter | | 11 023 341 000 | 9 157 158 000 |
| Kostnader | | | |
| Varekostnad | | 10 307 058 000 | 8 432 617 000 |
| Lønns- og personalkostnader | | 556 709 000 | 512 294 000 |
| Av- og nedskr. på varige dr.midler og im.eiendeler | | 42 224 000 | 42 712 000 |
| Tap på fordringer | | -130 000 | 169 000 |
| Andre driftskostnader | | 116 791 000 | 170 499 000 |
| Sum kostnader | | 11 022 652 000 | 9 158 291 000 |
| Driftsresultat | | 689 000 | -1 133 000 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Inntekt på investering i datterselskap | | 280 472 000 | 213 002 000 |
| Andre finansinntekter | | 14 560 000 | 16 951 000 |
| Sum finansinntekter | | 295 032 000 | 229 953 000 |
| Andre finanskostnader | | 1 834 000 | 3 036 000 |
| Sum finanskostnader | | 1 834 000 | 3 036 000 |
| Netto finans | | 293 198 000 | 226 917 000 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | 293 887 000 | 225 784 000 |
| Skattekostnad | | 14 887 000 | 3 769 000 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | 279 000 000 | 222 015 000 |
| Årsresultat | | 279 000 000 | 222 015 000 |
| Overføringer og disponeringer | | | |
| Ordinært utbytte | | 279 000 000 | 271 000 000 |
| Overført annen egenkapital | | 0 | -48 985 000 |
| Sum overføringer og disponeringer | | 279 000 000 | 222 015 000 |



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|
|---------------------|-------------|-------------|-------------|



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|--|------|----------------------|----------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | 99 754 000 | 108 501 000 |
| Utsatt skattefordel | | 53 962 000 | 68 609 000 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 153 716 000 | 177 110 000 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Bygninger og bygningsmessige innredninger | | 50 582 000 | 53 965 000 |
| Transportmidler, maskiner, inventar m.v | | 50 688 000 | 48 200 000 |
| Sum varige driftsmidler | | 101 270 000 | 102 165 000 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investering i datterselskap | | 938 140 000 | 670 984 000 |
| Investeringer i tilknyttet selskap | | 1 840 000 | 1 840 000 |
| Investering i andre aksjer og andeler | | 80 000 | 80 000 |
| Andre langsiktige fordringer | | 103 479 000 | 186 907 000 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 1 043 539 000 | 859 811 000 |
| Sum anleggsmidler | | 1 298 525 000 | 1 139 086 000 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Varebeholdning | | 57 015 000 | 64 795 000 |
| Sum varer | | 57 015 000 | 64 795 000 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | | 906 179 000 | 823 530 000 |
| Andre kortsiktige fordringer | | 487 642 000 | 363 406 000 |
| Sum fordringer | | 1 393 821 000 | 1 186 936 000 |
| Investeringer | | | |
| Andre kortsiktige pengeplasseringer | | 80 269 000 | |
| Sum investeringer | | 80 269 000 | |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|--|-------------|----------------------|----------------------|
| Bankinnskudd, kontanter o.l | | 311 285 000 | 457 934 000 |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 311 285 000 | 457 934 000 |
| Sum omløpsmidler | | 1 842 390 000 | 1 709 665 000 |
| SUM EIENDELER | | 3 140 915 000 | 2 848 751 000 |
| BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Aksjekapital | | 909 000 | 909 000 |
| Overkurs | | 356 250 000 | 356 250 000 |
| Sum innskutt egenkapital | | 357 159 000 | 357 159 000 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | | 466 766 000 | 449 609 000 |
| Sum opptjent egenkapital | | 466 766 000 | 449 609 000 |
| Sum egenkapital | | 823 925 000 | 806 768 000 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Pensjonsforpliktelser | | 87 044 000 | 87 926 000 |
| Sum avsetninger for forpliktelser | | 87 044 000 | 87 926 000 |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Sum langsiktig gjeld | | 87 044 000 | 87 926 000 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | | 1 292 549 000 | 844 282 000 |
| Betalbar skatt | | 0 | 1 711 000 |
| Skyldig offentlige avgifter | | 130 347 000 | 170 202 000 |
| Utbytte | | 279 000 000 | 271 000 000 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 528 050 000 | 666 682 000 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 2 229 946 000 | 1 953 877 000 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|---------------------------------|-------------|----------------------|----------------------|
| Sum gjeld | | 2 316 990 000 | 2 041 803 000 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 3 140 915 000 | 2 848 571 000 |



Konsernets resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|--|------|-----------------------|-----------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekter | | 20 266 272 000 | 18 887 743 000 |
| Annen driftsinntekt | | 79 979 000 | 78 266 000 |
| Sum inntekter | | 20 346 251 000 | 18 966 009 000 |
| Kostnader | | | |
| Varekostnad | | 15 077 321 000 | 13 743 422 000 |
| Lønns- og personalkostnader | | 2 270 533 000 | 2 304 999 000 |
| Av- og nedskr. på varige dr.midler og im.eiendeler | | 415 926 000 | 443 108 000 |
| Tap på fordringer | | 6 799 000 | 3 440 000 |
| Andre driftskostnader | | 1 923 031 000 | 1 807 224 000 |
| Sum kostnader | | 19 693 610 000 | 18 302 193 000 |
| Driftsresultat | | 652 641 000 | 663 816 000 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Inntekt på investering i tilknyttet selskap | | 4 485 000 | 5 831 000 |
| Andre finansinntekter | | 33 750 000 | 25 570 000 |
| Sum finansinntekter | | 38 235 000 | 31 401 000 |
| Andre finanskostnader | | 47 571 000 | 46 161 000 |
| Sum finanskostnader | | 47 571 000 | 46 161 000 |
| Netto finans | | -9 336 000 | -14 760 000 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | 643 305 000 | 649 056 000 |
| Skattekostnad | | 177 630 000 | 197 392 000 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | 465 675 000 | 451 664 000 |
| Årsresultat | | 465 675 000 | 451 664 000 |
| Minoritetsinteresser | | 35 927 000 | 53 922 000 |
| Årsresultat etter minoritetsinteresser | | 429 748 000 | 397 742 000 |
| Overføringer og disponeringer | | | |



Konsernets resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Ordinært utbytte | | 279 000 000 | 271 000 000 |
| Overført annen egenkapital | | 150 748 000 | 126 742 000 |
| Sum overføringer og disponeringer | | 429 748 000 | 397 742 000 |



Konsernets balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|---|------|----------------------|----------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | 214 457 000 | 168 062 000 |
| Utsatt skattefordel | | 146 852 000 | 134 354 000 |
| Goodwill | | 357 344 000 | 302 190 000 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 718 653 000 | 604 606 000 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Tomter og anlegg under utførelse | | 676 576 000 | 492 196 000 |
| Bygninger og bygningsmessige innredninger | | 1 307 059 000 | 1 198 610 000 |
| Transportmidler, maskiner, inventar m.v | | 706 664 000 | 647 351 000 |
| Sum varige driftsmidler | | 2 690 299 000 | 2 338 157 000 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investeringer i tilknyttet selskap | | 67 725 000 | 66 500 000 |
| Investering i aksjer og andeler | | 11 424 000 | 10 878 000 |
| Andre langsiktige fordringer | | 2 786 000 | 8 070 000 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 81 935 000 | 85 448 000 |
| Sum anleggsmidler | | 3 490 887 000 | 3 028 211 000 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Varebeholdning | | 434 073 000 | 462 150 000 |
| Sum varer | | 434 073 000 | 462 150 000 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | | 1 335 521 000 | 1 499 145 000 |
| Andre kortsiktige fordringer | | 404 704 000 | 338 052 000 |
| Sum fordringer | | 1 740 225 000 | 1 837 197 000 |
| Investeringer | | | |
| Andre kortsiktige pengeplasseringer | | 80 269 000 | |
| Sum investeringer | | 80 269 000 | |



Konsernets balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|--|-------------|----------------------|----------------------|
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |
| Bankinnskudd, kontanter o.l | | 1 291 504 000 | 1 266 687 000 |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 1 291 504 000 | 1 266 687 000 |
| Sum omløpsmidler | | 3 546 071 000 | 3 566 034 000 |
| SUM EIENDELER | | 7 036 958 000 | 6 594 245 000 |
| BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Aksjekapital | | 909 000 | 909 000 |
| Overkurs | | 356 250 000 | 356 250 000 |
| Sum innskutt egenkapital | | 357 159 000 | 357 159 000 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | | 1 425 006 000 | 1 202 313 000 |
| Minoritetsinteresser | | 127 097 000 | 124 744 000 |
| Sum opptjent egenkapital | | 1 552 103 000 | 1 327 057 000 |
| Sum egenkapital | | 1 909 262 000 | 1 684 216 000 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Pensjonsforpliktelser | | 77 154 000 | 78 208 000 |
| Sum avsetninger for forpliktelser | | 77 154 000 | 78 208 000 |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | | 1 184 256 000 | 1 197 650 000 |
| Annen langsiktig gjeld | | 4 070 000 | 0 |
| Sum annen langsiktig gjeld | | 1 188 326 000 | 1 197 650 000 |
| Sum langsiktig gjeld | | 1 265 480 000 | 1 275 858 000 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | | 1 399 589 000 | 1 247 268 000 |
| Betalbar skatt | | 129 567 000 | 185 020 000 |



Konsernets balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2020 | 2019 |
|---------------------------------|-------------|----------------------|----------------------|
| Skyldig offentlige avgifter | | 301 045 000 | 301 297 000 |
| Utbytte | | 305 096 000 | 323 352 000 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 1 726 919 000 | 1 577 234 000 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 3 862 216 000 | 3 634 171 000 |
| | | | |
| Sum gjeld | | 5 127 696 000 | 4 910 029 000 |
| | | | |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 7 036 958 000 | 6 594 245 000 |



BAMA Gruppen AS

Årsregnskap
2020

bāma

Pemco Dokumentnr: AE7GO-LY4WE-EOZTH-IHEE1-CD8N8-1N2A7



BAMA Gruppen AS

Årsberetning 2020

Virksomhetens art og hvor den drives

Konsernet omsetter ferske frukter, bær, grønnsaker, poteter, bearbejdede produkter, blomster og andre produkter med begrenset holdbarhet. Konsernets hovedkontor ligger i Oslo, med avdelinger og datterselskaper over hele landet. I tillegg har konsernet virksomhet i Sverige, Finland, Nederland og Polen.

Fortsatt drift

Årsregnskapet for 2020 er avlagt i henhold til regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Styret bekrefter at forutsetningene for fortsatt drift er til stede.

Arbeidsmiljø og personale

BAMA skal være blant de mest attraktive arbeidsgiverne av selskaper i sammenlignbare bransjer. I konsernet arbeides det målrettet for å skape et godt arbeidsmiljø og den årlige trivselsundersøkelsen viser at trivselen på arbeidsplassen er god. BAMA har videreført satsningen på "BAMA Pluss" – et program med fokus på de ansattes trivsel og helse. I 2020 var det totale sykefraværet i den norske delen av konsernet 6,4 prosent, sammenlignet med 6,1 prosent året før. BAMA Gruppen AS hadde i 2020 et totalt sykefravær på 4,5 prosent sammenlignet med 5,1 prosent året før. Det har ikke vært arbeidsulykker som har medført fravær utover arbeidsgiverperioden i 2020.

Likestilling og diskriminering

Konsernet samlet hadde gjennomsnittlig 2 905 årsverk i 2020 hvorav 933 årsverk var i utenlandsk virksomhet. BAMA Gruppen AS hadde ved utgangen av året 519 ansatte i selskapet, hvorav 133 kvinner og 386 menn. Styret har åtte medlemmer, hvorav alle er menn. I konsernledergruppen, på ni personer, er det fire kvinner.

Det er et uttalt prinsipp at konsernet skal fremme likestilling slik at alle skal ha like muligheter. I BAMA skal mangfoldet blant de ansatte med hensyn til kjønn, alder og bakgrunn ivaretas. Kvinner og menn med tilnærmet lik utdanning og erfaring skal være likestilt når det gjelder lønn og andre forhold på jobben.

Konsernet har tradisjonelt rekruttert fra miljøer med overvekt av menn og det gjelder fortsatt. Kvinneandelen er spesielt lav innen varehåndteringen. Gjennom bedre tilrettelegging og bruk av tekniske hjelpemidler, søker vi å øke kvinneandelen på dette området. BAMA ønsker også flere kvinner i lederstillinger, og vil fremover arbeide med tiltak for å øke andelen kvinnelige ledere i konsernet. Noen tiltak er allerede iverksatt og arbeidet vil forsterkes fremover. Ett av tiltakene for å heve mangfoldet har vært å ta i bruk et nytt rekrutteringssystem og retningslinjer som vil øke objektiviteten ytterligere i rekrutteringsprosessen, samt forbygge mulig diskriminering. Videre har BAMA i mange år gitt ansatte over 60 år ekstra fri slik at ansatte har mulighet til å kunne stå lengre i jobb.

Totalt i BAMA Gruppen AS er 74,4 % menn og 25,6 % kvinner. Det er store forskjeller mellom de ulike områdene i selskapet, og årsakene til kjønnsforskjellene kan være sammensatte. Av totalt 519 ansatte er 14,5 % i deltidsstillinger, herav 88 % menn og 12 % kvinner. 2,7 % er midlertidige ansatt, herav 42,9 % menn og 57,1 % kvinner. Det er gjennomført 28 foreldrepermisjoner gjennom året, hvorav andelen menn utgjør 93 %.

Miljø- og etikkrapportering

BAMA tar ansvar i hele verdikjeden, og er en pådriver for en mer bærekraftig utvikling. Vi stiller bærekraftskrav til alle våre leverandører, både i Norge og internasjonalt, og har en tydelig bærekraftstrategi for en ansvarlig grønn vekst. I 2020 har vi gjort risikovurderinger i de land vi handler fra, utviklet verktøy for aktsomhetsvurderinger av våre leverandører, samt utviklet bærekraftsindikatorer for frukt og grønt. Dette er gjort for å danne et grunnlag for kontinuerlige forbedringer tilknyttet bærekraft i hele verdikjeden. BAMA er medlem av Etisk Handel Norge og



BAMA Gruppen AS

leverer, med bakgrunn i standarder utarbeidet av denne organisasjonen, årlig rapport som redegjør for selskapets bærekraftige forretningspraksis.

Klimaendringene øker risikoen for lavere tilgang til kvalitetsprodukter, globalt og lokalt. BAMA arbeider derfor sammen med leverandørene for å spre risiko for i størst mulig grad å møte etterspørselen etter produktene vi leverer både i Norge og i de øvrige markedene vi opererer i. Vi prioriterer langsiktige avtaler og gode relasjoner til våre produsenter i hele verden, og erfarer å bli prioritert i situasjoner med leveringsutfordringer i markedet.

Konsernet påvirker det ytre miljø ved transport, bearbeiding og emballering. Vårt viktigste miljømål er å redusere matsvinn, og vi er på god vei til å nå målet om å halvere matsvinnet fra 2015 til 2025. BAMA Gruppen AS er Miljøfyrtårnsertifisert. Resertifiseringsprosesser gjennomføres hvert tredje år og pr. årsskiftet er 82 prosent av våre enheter i den norske virksomheten sertifisert. Vi jobber kontinuerlig for å effektivisere transporten og redusere utslippene av klimagasser, blant annet ved bedre logistikk, høyere fyllingsgrad og med overgang til båt og bruk av tog der det er mulig.

Fremtidig utvikling, forskning og innovasjon

Som Norges ledende selskap innen frukt og grønt, skal vi bidra til å fremme sunnhet, helse og gode kostholdsvalg. Mange nordmenn er opptatt av en sunn livsstil, men likevel spiser vi i snitt bare 3,1 av de anbefalte «5 om dagen». Det er for få som trener nok og mange har søvnavanser.

BAMA vil bidra til at forbrukerne øker sitt inntak av mer plantebasert kost som frukt og grønt, for å sikre et bærekraftig forbruk og en sunnere livsstil. Dette skal gjøres med effektiv markedsføring, god kunnskapsformidling og gjennom inspirasjons- og kunnskapskonseptet «Eat Move Sleep» og «5 om dagen»-kampanjer.

BAMA har en sterk forankring i planlagt norsk produksjon og vi vil inspirere norske forbrukere til å velge mer norsk og mer nærprodusert mat. BAMA jobber med innovative og dyktige produsenter, og med flere nasjonale og internasjonale forskningsmiljøer. Vi vil gjennom en rekke forsknings- og innovasjonsprosjekter bidra til at det kommer nye, smakfulle, fristende sorter og produkter til den norske forbrukeren. BAMA skal fortsatt være ledende på utvikling og innkjøp av ferske kvalitetsprodukter i stadig mer miljøsmart emballasje.

BAMA opererer i et globalt marked og skal være en ledende premissleverandør for en ansvarlig grønn vekst. Kjernevirksomheten i BAMA er frukt og grønt, men vi har de senere årene utvidet kategoriene på flere områder, både i Norge og Europa. BAMA har hel- og delseide selskaper i Sverige, Finland, Nederland og Polen. Selskapene har sterke posisjoner i egne markeder.

Økonomisk utvikling og stilling

Samlet omsetning for konsernet ble 20,3 milliarder kroner i 2020. Dette er en økning på 1,3 milliarder kroner, tilsvarende 7,3 prosent fra 2019. WHO erklærte koronautbruddet som en global folkehelsekrise 30. januar 2020 og som en global pandemi 11. mars 2020. Dette har påvirket deler av BAMA sin virksomhet negativt. Nedstengningen av samfunnet som følge av pandemien har særlig påvirket BAMA's virksomhet rettet mot storkjøkken- og servicehandelsmarkedet negativt i alle land hvor konsernet opererer. Et betydelig antall ansatte har gjennom året vært permittert som følge konsekvensene pandemien har skapt, og fortsatt er mange ansatte permittert.

Konsernets årsresultat etter skatt ble på 465,7 millioner kroner, sammenlignet med 451,7 millioner kroner i 2019.

Morselskapets årsresultat etter skatt ble på 279,0 millioner kroner, sammenlignet med 222,0 millioner kroner i 2019.

Den finansielle stillingen i konsernet er tilfredsstillende. Konsernets likviditetsbeholdning var på 1 291,5 millioner kroner pr. 31.12.20. Totalkapitalen var ved utgangen av året 7,0 milliarder kroner, sammenlignet med 6,6 milliarder kroner året før. Egenkapitalen i konsernet pr. 31.12.20 var 1909,3 millioner kroner, noe som tilsvarer en egenkapitalandel på 27,1 prosent.



BAMA Gruppen AS

Den finansielle stillingen i morselskapet er tilfredsstillende. Morselskapets likviditetsbeholdning var på 311,3 millioner kroner pr. 31.12.20. Totalkapitalen var ved utgangen av året 3,1 milliarder kroner sammenlignet med 2,8 milliarder året før. Egenkapitalen i morselskapet pr. 31.12.20 var 823,9 millioner kroner, noe som tilsvarer en egenkapitalandel på 26,2 prosent.

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i konsernet var 1251,2 millioner kroner i 2020, sammenlignet med 1159,1 millioner kroner i 2019.

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter i morselskapet var 188,5 millioner kroner i 2020, sammenlignet med 134,2 millioner kroner i 2019. Utbytte og konsernbidrag fra datterselskaper tas med som del av finansieringsaktiviteter.

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskapet og balansen med tilhørende noter tilfredsstillende informasjon om selskapets og konsernets drift og stilling ved årsskiftet.

Finansiell risiko

BAMA Gruppen har en felles finanspolicy for selskapene i konsernet. Finanspolicyen legger føringer for hvordan finansiell risiko skal håndteres og begrenses, samt definerer og legger rammer og retningslinjer for hvordan finansfunksjonen skal drives. Det er en målsetning at konsernet har finansiell handlefrihet til å oppnå strategiske og operasjonelle målsetninger, samt at den operative virksomheten støttes gjennom å sikre finansiering og likviditet effektivt både lokalt og sentralt. Innenfor rammen av finanspolicyen skal konsernet forsøke å oppnå en lav risikoprofil.

Konsernet er eksponert for finansiell risiko knyttet til rente-, valuta- og likviditetsrisiko. BAMA Gruppen AS har primært organisert økonomifunksjonen i en sentral enhet som håndterer den løpende oppfølgingen av likviditetssituasjonen og finansiell risiko. Renterisikoen knytter seg i hovedsak til pengemarkedsrentene NIBOR, EURIBOR og STIBOR som i det alt vesentlige er basis for konsernets bankinnskudd og lån. Konsernets operative virksomhet vurderes ikke å være eksponert for renterisiko. Konsernet er eksponert for endringer i valutakurser, i hovedsak euro, og foretar løpende sikring av euro ved terminkjøp.

Det gjennomføres daglig mange transaksjoner i BAMA, og kravet til løpende likviditetstilgang er derfor adressert i finanspolicy gjennom et målsatt minimumsnivå hvor også ubenyttede kommitterte lånerammer er inkludert. Konsernets virksomhet gir løpende bidrag til likviditeten hver dag, og konsernet benytter seg av et konsernkontosystem for å allokere likviditeten på en effektiv måte.

Risiko for tap på konsernets samlede kundefordringsportefølje vurderes som lav, til tross for et utfordrende år. Kunder med ubetalte forfalte fakturaer blir løpende kredittvurdert og fulgt opp. I tillegg til egen kredittavdeling som arbeider med innfordring, samarbeider kredittavdelingen med et eksternt inkassoselskap. Tap på kundefordringer har de siste årene vært lave sett i forhold til konsernets omsetning. Risiko for tap vil være noe høyere fremover, men fortsatt lav i forhold til omsetning. Styret vurderer likviditeten i konsernet som tilfredsstillende.

Finansiell risiko er nærmere omtalt under note 15.

Årsresultat og disponeringer

Årsresultatet i BAMA Gruppen AS ble 279,0 millioner kroner og styret foreslår at hele beløpet settes av til utbytte. Selskapet vil etter dette ha en egenkapital pr. 31.12.20 på 823,9 millioner kroner, tilsvarende 26,2 prosent.



BAMA Gruppen AS

Oslo, 19. april 2021
BAMA Gruppen AS

Kristian Nergaard
Styrets leder

Knut Harevig Johannson

Runar Hollevik

Trond Bentestuen

Stein Aukner

Rune O. Dalsaune

Jostein Hestøy

Bjarte Gravdal

Rune Flaen
Administrerende direktør

Pemco Dokumentnummer: AE7GO-LY4WE-EOZTH-IHEE1-CD8N8-1N2A7



| MORSELSKAP | | REGNSKAP BAMA GRUPPEN AS | | KONSERN | | |
|------------------|-------------------|---|--|---------|-------------------|-------------------|
| 2019 | 2020 | Tall i 1 000 kroner | | NOTE | 2020 | 2019 |
| | | RESULTATREGNSKAP | | | | |
| | | for perioden 1.1. - 31.12. | | | | |
| | | <u>Driftsinntekter</u> | | | | |
| 9 029 746 | 10 875 561 | Salgsinntekter | | 1 | 20 266 272 | 18 887 743 |
| 127 412 | 147 780 | Annen driftsinntekt | | | 79 979 | 78 266 |
| <u>9 157 158</u> | <u>11 023 341</u> | Sum driftsinntekter | | | <u>20 346 251</u> | <u>18 966 009</u> |
| | | <u>Driftskostnader</u> | | | | |
| 8 432 617 | 10 307 058 | Varekostnad | | | 15 077 321 | 13 743 422 |
| 512 294 | 556 709 | Lønns- og personalkostnader | | 2,4 | 2 270 533 | 2 304 999 |
| 42 712 | 42 224 | Av-og nedskr. på varige dr.midler og im.eiendeler | | 5 | 415 926 | 443 108 |
| 169 | -130 | Tap på fordringer | | | 6 799 | 3 440 |
| 170 499 | 116 791 | Andre driftskostnader | | 2 | 1 923 031 | 1 807 224 |
| <u>9 158 291</u> | <u>11 022 652</u> | Sum driftskostnader | | | <u>19 693 610</u> | <u>18 302 193</u> |
| <u>-1 133</u> | <u>689</u> | Driftsresultat | | | <u>652 641</u> | <u>663 816</u> |
| | | <u>Finansinntekter og -kostnader</u> | | | | |
| 213 002 | 280 472 | Inntekt på investering i datterselskap | | 6 | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Resultat investering i tilknyttet selskap | | 6 | 4 485 | 5 831 |
| 16 951 | 14 560 | Andre finansinntekter | | 3 | 33 750 | 25 570 |
| 3 036 | 1 834 | Andre finanskostnader | | 3 | 47 571 | 46 161 |
| <u>226 917</u> | <u>293 198</u> | Resultat av finansposter | | | <u>-9 336</u> | <u>-14 760</u> |
| <u>225 784</u> | <u>293 887</u> | Resultat før skatt | | | <u>643 305</u> | <u>649 056</u> |
| <u>3 769</u> | <u>14 887</u> | Skattekostnad | | 9 | <u>177 630</u> | <u>197 392</u> |
| <u>222 015</u> | <u>279 000</u> | ÅRETS RESULTAT | | | <u>465 675</u> | <u>451 664</u> |
| | | Minoritetens andel av overskuddet | | | <u>35 927</u> | <u>53 922</u> |
| | | Majoritetens andel av overskuddet | | | <u>429 748</u> | <u>397 742</u> |
| | | OVERFØRINGER: | | | | |
| 271 000 | 279 000 | Til utbytte | | | | |
| -48 985 | 0 | Overført til / - fra annen egenkapital | | | | |
| <u>222 015</u> | <u>279 000</u> | Sum overføringer | | | | |

Pemco Dokumentnøkkel: AETGO-LY4WE-EOZTH-IHEE1-CD8N8-TN2A7



| MORSELSKAP | | REGNSKAP BAMA GRUPPEN AS | | KONSERN | |
|------------------|------------------|---|-------|------------------|------------------|
| 31.12.2019 | 31.12.2020 | Tall i 1 000 kroner | | 31.12.2020 | 31.12.2019 |
| | | BALANSE | | | |
| | | ANLEGGSMIDLER | | | |
| | | IMMATERIELLE EIENDELER | | | |
| 108 501 | 99 754 | Immaterielle eiendeler | 5 | 214 457 | 168 062 |
| 0 | 0 | Goodwill | 5 | 357 344 | 302 190 |
| 68 609 | 53 962 | Utsatt skattefordel | 9 | 146 852 | 134 354 |
| <u>177 110</u> | <u>153 716</u> | SUM IMMATERIELLE EIENDELER | | <u>718 653</u> | <u>604 606</u> |
| | | VARIGE DRIFTSMIDLER | | | |
| 0 | 0 | Tomter og anlegg under utførelse | 12 | 676 576 | 492 196 |
| 53 965 | 50 582 | Bygninger og bygningsmessige innredninger mv. | 12 | 1 307 059 | 1 198 610 |
| 48 200 | 50 688 | Transportmidler, maskiner, inventar mv. | 12 | 706 664 | 647 351 |
| <u>102 165</u> | <u>101 270</u> | SUM VARIGE DRIFTSMIDLER | 5 | <u>2 690 299</u> | <u>2 338 157</u> |
| | | FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER | | | |
| 670 984 | 938 140 | Investering i datterselskaper | 6 | 0 | 0 |
| 1 840 | 1 840 | Investering i tilknyttet selskap | 6 | 67 725 | 66 500 |
| 80 | 80 | Investering i andre aksjer og andeler | 6 | 11 424 | 10 878 |
| 186 907 | 103 479 | Andre langsiktige fordringer | 8 | 2 786 | 8 070 |
| <u>859 811</u> | <u>1 043 539</u> | SUM FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER | | <u>81 935</u> | <u>85 448</u> |
| <u>1 139 086</u> | <u>1 298 525</u> | SUM ANLEGGSMIDLER | | <u>3 490 887</u> | <u>3 028 211</u> |
| | | OMLØPSMIDLER | | | |
| 64 795 | 57 015 | Varebeholdning | 12 | 434 073 | 462 150 |
| | | FORDRINGER | | | |
| 823 530 | 906 179 | Kundefordringer | 7,12 | 1 335 521 | 1 499 145 |
| 363 406 | 487 642 | Andre kortsiktige fordringer | 7 | 404 704 | 338 052 |
| <u>1 186 936</u> | <u>1 393 821</u> | SUM FORDRINGER | | <u>1 740 225</u> | <u>1 837 197</u> |
| 0 | 80 269 | Andre kortsiktige pengeplasseringer | 12,16 | 80 269 | 0 |
| 0 | 80 269 | SUM INVESTERINGER | | 80 269 | 0 |
| 457 934 | 311 285 | Kontanter og bankinnskudd | 13 | 1 291 504 | 1 266 687 |
| <u>1 709 665</u> | <u>1 842 390</u> | SUM OMLØPSMIDLER | | <u>3 546 071</u> | <u>3 566 034</u> |
| <u>2 848 751</u> | <u>3 140 915</u> | SUM EIENDELER | | <u>7 036 958</u> | <u>6 594 245</u> |

Pemco Dokumentnøkkel: AE7GO-LY4WE-EOZTH-IHEE1-CD8N8-1N2A7



| MORSELSKAP | | REGNSKAP BAMA GRUPPEN AS | KONSERN | | |
|------------------|------------------|---|---------|------------------|------------------|
| 31.12.2019 | 31.12.2020 | Tall i 1 000 kroner | Note | 31.12.2020 | 31.12.2019 |
| | | EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| | | EGENKAPITAL | | | |
| | | INNSKUTT EGENKAPITAL | | | |
| 909 | 909 | Aksjekapital | 11 | 909 | 909 |
| 356 250 | 356 250 | Overkurs | | 356 250 | 356 250 |
| <u>357 159</u> | <u>357 159</u> | SUM INNSKUTT EGENKAPITAL | | <u>357 159</u> | <u>357 159</u> |
| | | OPPTJENT EGENKAPITAL | | | |
| 449 609 | 466 766 | Annen egenkapital | | 1 425 006 | 1 202 313 |
| <u>0</u> | <u>0</u> | MINORITETSINTERESSER | | <u>127 097</u> | <u>124 744</u> |
| <u>806 768</u> | <u>823 925</u> | SUM EGENKAPITAL | 10 | <u>1 909 262</u> | <u>1 684 216</u> |
| | | GJELD | | | |
| | | AVSETNING FOR FORPLIKTELSE | | | |
| 87 926 | 87 044 | Pensjonsforpliktelse | 4 | 77 154 | 78 208 |
| <u>87 926</u> | <u>87 044</u> | SUM AVSETNINGER FOR FORPLIKTELSE | | <u>77 154</u> | <u>78 208</u> |
| | | ANNEN LANGSIKTIG GJELD | | | |
| 0 | 0 | Gjeld til kredittinstitusjoner | 12 | 1 184 256 | 1 197 650 |
| 0 | 0 | Øvrig langsiktig gjeld | | 4 070 | 0 |
| <u>0</u> | <u>0</u> | SUM LANGSIKTIG GJELD | | <u>1 188 326</u> | <u>1 197 650</u> |
| | | KORTSIKTIG GJELD | | | |
| 844 282 | 1 292 549 | Leverandørgjeld | 7 | 1 399 589 | 1 247 268 |
| 1 711 | 0 | Betalbar skatt | 9 | 129 567 | 185 020 |
| 170 202 | 130 347 | Skyldig offentlige avgifter | | 301 045 | 301 297 |
| 271 000 | 279 000 | Avsatt utbytte | 10 | 305 096 | 323 352 |
| 666 862 | 528 050 | Annen kortsiktig gjeld | 7 | 1 726 919 | 1 577 234 |
| <u>1 954 057</u> | <u>2 229 946</u> | SUM KORTSIKTIG GJELD | | <u>3 862 216</u> | <u>3 634 171</u> |
| <u>2 041 983</u> | <u>2 316 990</u> | SUM GJELD | | <u>5 127 696</u> | <u>4 910 029</u> |
| <u>2 848 751</u> | <u>3 140 915</u> | SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | <u>7 036 958</u> | <u>6 594 245</u> |

Kristian Nergaard, styreleder

Trond Bentestuen

Jostein Hestøy

Oslø 19. april 2021

Knut Hartvig Johannson

Stein Aukner

Bjarte Gravdal

Runar Hollevik

Rune O. Dalsaune

Rune Flaen
adm. direktør

Pensco Dokumentnøkkel: AE7GO-LY4WE-EOZTH-IHEE1-CD8N8-1N2A7



| MORSELSKAP | | Tall i 1000 kroner | KONSERN | |
|--|-----------------|---|------------------|------------------|
| 2019 | 2020 | | 2020 | 2019 |
| BAMA GRUPPEN AS | | | | |
| KONTANTSTRØMOPPSTILLING | | | | |
| Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter | | | | |
| 225 784 | 293 887 | Resultat før skattekostnad | 643 305 | 649 056 |
| 0 | -1 950 | Periodens betalte skatt | -214 970 | -138 202 |
| -213 002 | -280 472 | Inntekt på investering datterselskap/resultat investering i tilknyttede selskaper | -4 485 | -5 831 |
| -1 219 | -995 | Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler | -10 762 | -4 583 |
| 42 712 | 42 224 | Ordinære avskrivninger | 415 926 | 443 108 |
| 0 | 0 | Nedskrivning andre finansielle anleggsmidler | 2 117 | 885 |
| -21 866 | 7 780 | Endring i varelager | 28 077 | -64 874 |
| -78 411 | -82 648 | Endring i kundefordringer | 163 624 | -99 687 |
| 177 205 | 448 267 | Endring i leverandørgjeld | 152 321 | 187 638 |
| -14 111 | 0 | Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger | -2 423 | -34 368 |
| 17 107 | -237 585 | Endring i andre tidsavgrensingsposter | 78 510 | 225 956 |
| <u>134 199</u> | <u>188 509</u> | Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter | <u>1 251 240</u> | <u>1 159 098</u> |
| Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter | | | | |
| 5 294 | 4 279 | Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler | 36 770 | 33 608 |
| -20 000 | -35 867 | Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler | -828 167 | -362 387 |
| -50 | -250 000 | Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler | -28 634 | -254 707 |
| 0 | -79 000 | Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer | -79 000 | 0 |
| <u>-14 756</u> | <u>-360 588</u> | Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter | <u>-899 031</u> | <u>-583 486</u> |
| Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter | | | | |
| 12 000 | 83 428 | Endring i langsiktige fordringer | 5 284 | 1 422 |
| 0 | 0 | Endring i langsiktig gjeld | -9 324 | 326 700 |
| 0 | 0 | Kapitalinnskudd | 0 | 529 |
| 256 582 | 213 002 | Innbetaling av utbytte | 0 | 0 |
| -212 000 | -271 000 | Utbetaling av utbytte | -323 352 | -258 252 |
| <u>56 582</u> | <u>25 430</u> | Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter | <u>-327 392</u> | <u>70 399</u> |
| <u>176 025</u> | <u>-146 649</u> | Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter | <u>24 817</u> | <u>646 011</u> |
| <u>281 909</u> | <u>457 934</u> | Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse | <u>1 266 687</u> | <u>620 676</u> |
| <u>457 934</u> | <u>311 285</u> | Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt | <u>1 291 504</u> | <u>1 266 687</u> |

Pernco Dokumentnøkkel: AET7GO-LY4WE-EOZTH-IHEE1-CD8N8-TN2A7



BAMA GRUPPEN AS

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2020

Regnskapsprinsipper

(Beløp i tusen kroner)

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsdikt.

Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Valuta

Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Realisert kursstap og kursgevinst knyttet til varestrømmen er ført under salgsinntekter og varekostnader. Øvrige valutaeffekter er klassifisert under finansielle poster.

Salgsinntekter

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vedlaget, netto etter fradrag for merverdavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når en enhet innenfor konsernet har levert sine produkter til kunden og det er ikke oppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Tjenester faktureres i takt med utførelsen.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % (Norge) på grunnlag av de midlertidige forskjellene som eksisterer mellom regnskaps- og skattemessige verdier samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skattekøende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Forskning og utvikling

Utviklingskostnader balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseførte utviklingskostnader avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende.

Anskaffelse av software og kostnader knyttet til implementering og tilpassing av konsernets logistikk- og styringssystemer balanseføres og avskrives lineært over økonomisk levetid.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmidlet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Terminkontrakter og rentebyttekontrakter

Terminkontrakter som sikrer fremtidige inn- og utbetalinger i fremmed valuta, regnskapsføres ikke. Realisert gevinst eller tap på rentebyttekontrakter resultatføres.

Aksjer i datterselskap, felleskontrollert virksomhet og tilknyttede selskaper

Datterselskaper er selskaper der morselskapet har kontroll, og dermed bestemmer innflytelse på enhetens finansielle og operasjonelle strategi, normalt ved å eie mer enn halvparten av den stemmeberettigede kapitalen. Investeringer med 20 - 50 % eie av stemmeberettiget kapital og betydelig innflytelse, defineres som tilknyttede selskaper.

Kostmetoden brukes som prinsipp for investering i datterselskaper og tilknyttede selskaper i selskapsregnskapet.

Kostprisen økes når midler tilføres ved kapitalutvidelse, eller når det gis konsernbidrag til datterselskaper. Mottatte utdelinger resultatføres i utgangspunktet som inntekt. Utdelinger som overstiger andel av opptjent egenkapital etter kjøpet føres som reduksjon av anskaffelseskost. Utbytte/konsernbidrag fra datterselskap regnskapsføres det samme året som datterselskapet avsetter beløpet.

Utbytte fra andre selskaper regnskapsføres som finansinntekt når utbyttet er vedtatt.

I konsernregnskapet brukes egenkapitalmetoden som prinsipp for investeringer i tilknyttede selskaper. Bruk av metoden fører til at regnskapsført verdi i balansen tilsvare andelen av egenkapitalen i det tilknyttede selskapet, korrigert for eventuelle gjenværende merverdier fra kjøpet og urealiserte interntgevinster.

Resultatandelen i resultatregnskapet baseres på andelen av resultatet etter skatt det tilknyttede selskapet, og korrigeres for eventuelle avskrivninger på merverdier og urealiserte gevinster. I resultatregnskapet vises resultatandelen under finansposter.

Fellesskontrollert virksomhet er innarbeidet etter bruttomethoden i regnskapet.



BAMA GRUPPEN AS

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2020

Varebeholdninger

Innkjøpte handelsvarer er vurdert til laveste av anskaffelseskost og påregnelig salgspris med fradrag for salgskostnader. Egenproduserte varer er vurdert til full tilvirkningskost med nedskrivning for eventuell ukurans i samsvar med god regnskapskikk.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Kortsiktige plasseringer

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omlopsmidler) vurderes til markedsverdi på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Pensjoner

Morselskapet og datterselskapene er pliktige til å ha tjenestepensjonsordninger etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapenes pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven og det er inngått både innskudds- og ytelsesbaserte ordninger. For de selskapene som har innskuddsbaserte ordninger, er årets pensjonskostnad lik betalt innskudd.

For de ytelsesbaserte ordningene beregnes pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser etter lineær opptjening basert på forventet sluttaløn. Beregningen er basert på en rekke forutsetninger herunder diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet og frivillig avgang. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplaner fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid. Endringer i forpliktelsen og pensjonsmidlene som skyldes endringer i og avvik i beregningsforutsetningene (estimatendringer) fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid hvis avvikene ved årets begynnelse overstiger 10 % av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Konsolideringsprinsipper

Datterselskap er i konsernet definert som selskap der Bama Gruppen AS har bestemmende innflytelse ved å kontrollere mer enn 50 % av stemmene, direkte eller indirekte. I konsernregnskapet er datterselskapkonsolidert etter oppkjøpsmetoden. Konsernregnskapet utarbeides som om konsernet var én økonomisk enhet.

Alle vesentlige transaksjoner og mellomværender mellom selskapene i konsernet elimineres.

Kjøpte datterselskaper regnskapsføres i konsernregnskapet basert på morselskapets anskaffelseskost.

Anskaffelseskost tilordnes identifiserbare eiendeler eller forpliktelser i datterselskapet.

Eventuelt ytterligere restverdi i konsernregnskapet behandles som goodwill og avskrives i takt med de underliggende forhold. Andre merverdier i konsernregnskapet avskrives over de oppkjøpte eiendelens forventede levetid.

Minoritetsinteresser balanseføres til minoritetens andel av netto eiendeler og forpliktelser, og presenteres på egen linje.

Minoritetens andel inngår i konsernets egenkapital.

Ved konsolidering av utenlandske datterselskaper omregnes balansen til balansedagens kurs, mens resultatregnskapet omregnes til gjennomsnittskurs for perioden. Eventuelle vesentlige transaksjoner omregnes transaksjonsdagens kurs.

Alle omregningsdifferanser vises direkte som endring i egenkapitalen.

Omorganisering

Alle fusjoner og fusjoner blir gjennomført med regnskaps- og skattemessig kontinuitet.



BAMA GRUPPEN AS

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2020

Følgende selskaper inngår i konsernregnskapet. Eierandelen er angitt med konsernets eierandel, direkte og indirekte eie:

| Morselskap | Datter-selskap | Forretnings-kontor | Eier-andel |
|--------------------------|------------------------------|--------------------|------------|
| Bama Gruppen AS | 5 Om Dagen AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Rågodt AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Jobbfrukt AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Fruktengros AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Bama International AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Bama Invest AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Bama Torgfrisk AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Bama Dagligvare AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Bama Storkjækken AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Bare Frukt & Grønt AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Bama Eiendom AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Bama Pakkerier AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Bama Ferske Drikker AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Bama Blomster Holding AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Gruppen AS | Bama Industri AS | Oslo | 92,10 % |
| Bama Gruppen AS | Bama Logistikk AS | Oslo | 51,04 % |
| Bama Gruppen AS | BaRe AS | Oslo | 50,00 % |
| Bama Pakkerier AS | Lågen Potetpakkeri AS | Larvik | 87,37 % |
| Bama Pakkerier AS | Hvebergsmoen Potetpakkeri AS | Grue | 67,15 % |
| Bama Pakkerier AS | Larvik Løk AS | Larvik | 50,00 % |
| Bama Pakkerier AS | Hjøsgrønt AS | Stange | 50,00 % |
| Bama Eiendom AS | Lågendalspakkeriet AS | Larvik | 100,00 % |
| Bama Eiendom AS | Nyland Syd AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Eiendom AS | Silovegen 10 AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Eiendom AS | Nedre Rommen AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Eiendom AS | BaGa Eiendom AS | Tønsberg | 75,00 % |
| Bama Eiendom AS | Koppholen 13 AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Eiendom AS | Kvæmertornta AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Eiendom AS | Hanserudveien 11 AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Dagligvare AS | Olav Aakre AS | Tromsø | 50,00 % |
| Bama Storkjækken AS | Bama Storkjækken Oslo AS | Oslo | 72,00 % |
| Bama Blomster Holding AS | Bama Blomster Trading AS | Asker | 100,00 % |
| Bama Blomster Holding AS | Bama Blomster AS | Asker | 100,00 % |
| Bama Blomster Holding AS | Bare Blomster AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Blomster AS | Lyssand Blomstersalg AS | Os | 50,00 % |
| Bama Blomster Trading AS | Bama Bloemen Holland B.V. | Nederland | 100,00 % |
| Bama Industri AS | Nordic Lunch AS | Oslo | 100,00 % |
| Bama Logistikk AS | Sandvik Transport AS | Norodden | 100,00 % |
| Bama Storkjækken Oslo AS | Augusta Amesen AS | Oslo | 72,00 % |
| Bama Storkjækken Oslo AS | Carl Heftye AS | Oslo | 72,00 % |
| Bama Storkjækken Oslo AS | Carl Heftye Cash & Carry AS | Oslo | 72,00 % |
| Bama Storkjækken Oslo AS | W. Keltzow AS | Oslo | 62,35 % |
| Bama Invest AS | Bama Packaging AS | Oslo | 50,10 % |
| Bama Invest AS | Bama Telemark AS | Siden | 51,04 % |
| Bama Invest AS | Bavi Food AS | Frosta | 51,09 % |
| Bama Ferske Drikker AS | Nordic Juices AS | Oslo | 50,00 % |
| Bama International AS | Nature's Management B.V. | Nederland | 99,00 % |
| Bama International AS | Bama Nordic AB | Sverige | 100,00 % |
| Bama International AS | Xpol B.V. | Nederland | 70,11 % |
| Nature's Management B.V. | Nature's Pride B.V. | Nederland | 100,00 % |
| Nature's Management B.V. | Berries Pride B.V. | Nederland | 100,00 % |
| Bama Nordic AB | Bama Foods AB | Sverige | 91,00 % |
| Bama Foods AB | Lillesjø Food AB | Sverige | 100,00 % |
| Bama Nordic AB | Bama Fresh Cuts AB | Sverige | 100,00 % |
| Bama Nordic AB | Bama Fresh Cuts Oy | Finland | 100,00 % |

Det er i 2020 gjennomført følgende omorganiseringer i konsernet

Bama Blomster Holding AS har overført sin eierandel i Xpol B.V. Nederland (70,1 %) til Bama Gruppen AS.

Bama Gruppen har overført aksjene i Xpol B.V. som aksjeinnskudd i Bama International AS.

BAMA Storkjækken AS har kjøpt minoritetsandelen i BAMA Storkjækken BYT AS.

BAMA Dagligvare AS kjøpte minoritetsandelen i BAMA Dagligvare Larvik AS og Frukt-Grønt Spesialisten A/S.

BaRe Frukt & Grønt AS kjøpte minoritetsandel i BaRe Frukt & Grønt Telemark AS.

Andre endringer

BAMA Storkjækken AS har fusjonert med sitt heleide datterselskap BAMA Storkjækken BYT AS.

BAMA Dagligvare AS har fusjonert med sine heleide datterselskap BAMA Dagligvare Larvik AS og Frukt-Grønt Spesialisten A/S.

BaRe Frukt & Grønt AS har fusjonert med sine heleide datterselskap BaRe Frukt og Grønt Telemark AS og BaRe Nord AS.

BAMA Logistikk AS har fusjonert med sitt heleide datterselskap K. Skovly Transport AS.

Bama Invest AS har kjøpt 51,09 % av Bavi Food AS.

Pernco Dokumentnøkkel: AE7GO-LY4WE-EOZTH-IHEE1-CD8N8-1N2A7



BAMA GRUPPEN AS

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2020

Note 1 Salgsinntekter

| Geografisk fordeling | Morselskapet | | Konsernet | |
|--------------------------------------|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 |
| Salg innenlands til konsernselskaper | 10 376 981 | 8 577 562 | 0 | 0 |
| Salg innenlands eksternt | 498 580 | 452 184 | 15 563 172 | 14 108 748 |
| Europa for øvrig | 0 | 0 | 4 703 100 | 4 778 995 |
| SUM | 10 875 561 | 9 029 746 | 20 266 272 | 18 887 743 |

Note 2 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

| Lønnskostnader | Morselskapet | | Konsernet | |
|--------------------------------|----------------|----------------|------------------|------------------|
| | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 |
| Lønninger | 438 538 | 360 935 | 1 827 014 | 1 842 224 |
| Arbeidsgiveravgift | 59 300 | 60 405 | 268 735 | 272 708 |
| Pensjonskostnader etc. | 13 915 | 41 617 | 82 515 | 89 526 |
| Andre ytelser | 44 956 | 49 337 | 92 269 | 100 541 |
| Sum | 556 709 | 512 294 | 2 270 533 | 2 304 999 |
| Gjennomsnittlig antall årsverk | 448 | 449 | 2 905 | 2 701 |

| Ytelser til ledende personer | Adm.dir. | Styret |
|------------------------------|----------|--------|
| Lønn, styrehonorar | 8 331 | 1 050 |
| Andel pensjonspremie | 24 | 0 |
| Andre ytelser | 185 | 0 |

Administrerende direktør har avtale om etterlønn ved fratreden frem til 67 år, en bonusavtale bestående av en fast del, samt en del som er basert på resultatgrad. Ytelser utover den generelle ordning finansieres over selskapets drift og er usikret. Det vises til note 4.

| Godtgjørelser til revisor | Morselskapet | | Konsernet | |
|--|--------------|------|-----------|-------|
| | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 |
| Ordinær revisjon | 550 | 495 | 5 243 | 4 990 |
| Regnskaps- og skattekonsultativ bistandsarbeid | 575 | 615 | 1 829 | 1 794 |
| Annen bistand | 460 | 369 | 914 | 960 |

Lån til ansatte
Samlede lån til ansatte utgjør 2 760 i morselskapet og 6 669 for konsernet.

Note 3 Finansposter

Andre finansinntekter

| | Morselskapet | | Konsernet | |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 |
| Renteinntekter | 11 300 | 10 531 | 13 819 | 17 498 |
| Renteinntekter fra selskap i samme konsern | 3 226 | 6 420 | 0 | 0 |
| Annen finansinntekt | 34 | 0 | 19 931 | 8 071 |
| Sum andre finansinntekter | 14 560 | 16 951 | 33 750 | 25 570 |

Andre finanskostnader

| | | | | |
|----------------------------------|--------------|--------------|---------------|---------------|
| Rentekostnader | 1 479 | 1 233 | 35 575 | 35 377 |
| Annen finanskostnad | 355 | 1 803 | 11 996 | 10 784 |
| Sum andre finanskostnader | 1 834 | 3 036 | 47 571 | 46 161 |



BAMA GRUPPEN AS

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2020

Note 4 Pensjoner

Konsernet har selskaper både med innskuddsbaserte og ytelsesbaserte pensjonsordninger.

Morselskapet har ytelsesbaserte pensjonsordninger som omfatter i alt 456 aktive og 148 pensjonister, konsernet 1 434 aktive og 274 pensjonister. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser.

AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetaksordning, Selskapene innen avtaleområdet LO-NHO har en reell økonomisk forpliktelse som følge av avtalen om ny AFP-ordning. Det foreligger imidlertid ikke tilstrekkelig informasjon til å muliggjøre innregning av forpliktelse i årsregnskapet. Dette medfører at ingen forpliktelse for ny AFP-ordning er balanseført.

Morselskapet har en pensjonsordning for 1 ansatt og 3 pensjonister som finansieres over selskapets drift.

| | Morselskapet | | Konsernet | |
|--|----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| | Sikret ordning | Usikret ordning | Sikret ordning | Usikret ordning |
| Nåverdi av årets pensjonsopptjening | 22 406 | 1 060 | 47 020 | 1 060 |
| Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen | 7 625 | 0 | 12 963 | 0 |
| Avkastning på pensjonsmidler | -10 533 | 0 | -19 580 | 0 |
| Resultatført aktuarielt tap/(gevinst) | 2 788 | 0 | 4 711 | 0 |
| Adm. kostnader, arbeidsgiveravgift | 4 989 | 150 | 10 859 | 150 |
| Netto pensjonskostnad | 27 275 | 1 210 | 55 973 | 1 210 |
| Beregnete pensjonsforpliktelser | -378 551 | -83 644 | -698 904 | -84 431 |
| Pensjonsmidler (til markedsverdi) | 288 267 | 0 | 544 891 | 0 |
| Ikke resultatført aktuarielt tap/(gevinst) | 111 410 | 0 | 194 095 | 0 |
| Arbeidsgiveravgift | -12 730 | -11 795 | -21 009 | -11 795 |
| Balanseførte pensjonsmidler(- pensjonsforpliktelser) | 8 396 | -95 440 | 19 073 | -96 227 |
| Økonomiske forutsetninger: | | | | |
| Diskonteringsrente | 2,30 % | 2,30 % | 2,30 % | 2,30 % |
| Forventet avkastning på fondsmidler | 3,80 % | 3,80 % | 3,80 % | 3,80 % |
| Forventet lønnskning | 2,25 % | 2,25 % | 2,25 % | 2,25 % |
| Forventet G-regulering | 2,00 % | 2,00 % | 2,00 % | 2,00 % |
| Forventet regulering løpende pensjon | 2,00 % | 2,00 % | 2,00 % | 2,00 % |

Som aktuariemessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er det lagt til grunn vanlig benyttede forutsetninger innen forsikring.

Note 5 Varige driftsmidler/Immaterielle eiendeler

Morselskapet

| | Immaterielle eiendeler | Bygninger, innredninger mv. | Inventar, utstyr, maskiner og transportmidler | Totalt |
|--|------------------------|-----------------------------|---|----------|
| Anskaffelseskost 1.1. | 325 220 | 65 096 | 125 802 | 516 118 |
| Tilgang kjøpte driftsmidler | 15 005 | 0 | 20 861 | 35 867 |
| Avgang | 0 | 0 | -3 284 | -3 284 |
| Anskaffelseskost 31.12. | 340 226 | 65 096 | 143 379 | 548 700 |
| Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12. | -240 472 | -14 514 | -92 691 | -347 676 |
| Bokført verdi pr. 31.12. | 99 754 | 50 582 | 50 688 | 201 024 |
| Årets avskrivninger | 23 753 | 3 383 | 15 089 | 42 224 |
| Økonomisk levetid | 10 år | 5 - 25 år | 3 - 10 år | |
| Avskrivningsplan | Lineær | Lineær | Lineær | |



BAMA GRUPPEN AS

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2020

| Konsernet | Tornter og anlegg under utførelse | Bygninger, innredninger mv. | Inventar, utstyr, maskiner og transportmidler | Totalt |
|--|-----------------------------------|-----------------------------|---|------------|
| Anskaffelseskost 1.1. | 492 196 | 1 867 828 | 2 075 373 | 4 435 397 |
| Reklassifisering | 0 | 937 | 7 614 | 8 551 |
| Tilgang konsernselskaper | 0 | 0 | 8 914 | 8 914 |
| Tilgang | 171 792 | 172 649 | 247 605 | 592 046 |
| Avgang | 0 | -20 500 | -199 016 | -219 516 |
| Anskaffelseskost 31.12. | 663 988 | 2 020 914 | 2 140 490 | 4 825 392 |
| Omrøgningsdifferanser | 12 588 | 7 051 | 23 698 | 43 337 |
| Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12. | 0 | -720 906 | -1 457 524 | -2 178 430 |
| Bokført verdi pr. 31.12. | 676 576 | 1 307 059 | 706 664 | 2 690 299 |
| Årets av- og nedskrivninger | 0 | 79 854 | 182 598 | 262 452 |
| Økonomisk levetid | | 5 - 25 år | 3 - 10 år | |
| Avskrivningsplan | Avskrives ikke | Lineær | Lineær | |
| Ikke balanseførte leieforpliktelser vedrørende driftsmidler (årlig leie) | | 143 000 | | |

| Konsernet | Immaterielle eiendeler | Goodwill | Totalt |
|--|------------------------|----------|-----------|
| Anskaffelseskost 1.1. | 409 099 | 788 286 | 1 197 385 |
| Reklassifiseringer | 2 938 | 0 | 2 938 |
| Tilgang konsernselskaper | 282 | 153 353 | 153 635 |
| Tilgang | 73 572 | 0 | 73 572 |
| Avgang | -1 556 | 0 | -1 556 |
| Anskaffelseskost 31.12. | 484 335 | 941 639 | 1 425 974 |
| Omrøgningsdifferanser | 6 109 | 23 932 | 30 041 |
| Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12. | -275 987 | -608 227 | -884 214 |
| Bokført verdi pr. 31.12. | 214 457 | 357 344 | 571 801 |
| Årets av- og nedskrivninger | 33 175 | 120 299 | 153 474 |
| Økonomisk levetid | 10 år | 5 år | |
| Avskrivningsplan | Lineær | Lineær | |
| Sum av- og nedskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler | | | 415 926 |

Pemso Dokumentnøkkel: AETGO-LY4WE-EOZTH-IHEE1-CD8N8-TN2A7



BAMA GRUPPEN AS

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2020

Note 6 Aksjer i datterselskaper og andre selskaper

Investering i datterselskaper er vurdert etter kostmetoden i morselskapet, med nedskrivning der hvor det har oppstått verdifall som ikke anses å være av forbigående art.

| Selskapets navn | Eierandel | Stemmeandel | Balanseført verdi 31.12. | Egenkapital 31.12. | Resultat 2020 |
|---|-----------|-------------|--------------------------|--------------------|----------------|
| Rågodt AS | 100,00 % | 100,00 % | 5 406 | 281 | -8 |
| Bama Ferske Drikker AS | 100,00 % | 100,00 % | 12 252 | 8 674 | 7 |
| Jobbfrukt AS | 100,00 % | 100,00 % | 13 860 | 6 032 | 5 |
| Fruktengros AS | 100,00 % | 100,00 % | 1 150 | 2 224 | -4 |
| Bama Dagligvare AS | 100,00 % | 100,00 % | 150 340 | 125 926 | 170 811 |
| Bama Storkjøkken AS | 100,00 % | 100,00 % | 62 093 | 178 737 | 4 215 |
| BaRe Frukt & Grønt AS | 100,00 % | 100,00 % | 100 240 | 63 885 | 100 911 |
| Bama Eiendom AS | 100,00 % | 100,00 % | 294 023 | 360 656 | 22 057 |
| Bama Pakkerier AS | 100,00 % | 100,00 % | 23 229 | 49 236 | 12 636 |
| S om Dagen AS | 100,00 % | 100,00 % | 120 | 49 236 | -8 |
| Bama International AS | 100,00 % | 100,00 % | 71 670 | 637 681 | 80 568 |
| Bama Invest AS | 100,00 % | 100,00 % | 13 175 | 10 774 | -26 |
| Bama Torgfrisk AS | 100,00 % | 100,00 % | 122 | 122 | -8 |
| Bama Blomster Holding AS | 100,00 % | 100,00 % | 120 521 | 58 913 | 21 717 |
| Bama Industri AS | 92,10 % | 92,10 % | 62 327 | 263 478 | 69 945 |
| Bama Logistikk AS | 51,04 % | 51,04 % | 7 512 | 18 960 | 9 159 |
| BaRe AS | 50,00 % | 50,00 % | 100 | 84 | -16 |
| SUM INVESTERING I DATTERSLSKAPER | | | 938 140 | 1 834 899 | 491 961 |

Tilknyttede selskaper i morselskapet vurdert etter kostmetoden:

| Selskapets navn | Forr. kontor | Eierandel | Stemmeandel | Balanseført verdi | Resultat 2020 |
|-----------------|--------------|-----------|-------------|-------------------|---------------|
| Trømspotet AS | Senja | 34,00 % | 34,00 % | 1 840 | 188 |

Tilknyttede selskaper i konsernet:

| Selskapets navn | Eierandel | Kostpris 31.12.2020 |
|-----------------------------------|-----------|---------------------|
| Trømspotet AS, Senja | 40,69 % | 2 102 |
| Grofondet AS, Oslo | 33,33 % | 55 331 |
| Meum Frukt & Grønt AS, Sandefjord | 49,00 % | 8 000 |
| Telefrukt AS, Sauherad | 45,00 % | 1 800 |
| Kara Transport AS, Vågsøy | 50,00 % | 1 852 |
| Sum | | 69 085 |

Nedenfor er vist årets endring i konsernets verdi for tilknyttede selskaper.

| Selskapets navn | Verdi 01.01.2020 | Årets resultat/ andre endringer | Balanseført verdi i konsernet pr. 31.12.2020 | Resultat investering i tilknyttet selskap |
|------------------------|------------------|---------------------------------|--|---|
| Trømspotet AS | 2 735 | 774 | 3 509 | 687 |
| Grofondet AS | 51 119 | 664 | 51 783 | 2 198 |
| Meum Frukt og Grønt AS | 3 028 | 755 | 3 783 | 768 |
| Telefrukt AS | 9 289 | -834 | 8 455 | 966 |
| Kara Transport AS | 329 | -134 | 195 | -134 |
| Sum | 66 500 | 1 225 | 67 725 | 4 485 |

Øvrige investeringer er vurdert etter laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Felleskontrollerte virksomheter etter bruttometoden:

| Selskapets navn | Forr. kontor | Eier, stemme- og resultatandel | Resultatandel 2020 |
|----------------------------|--------------|--------------------------------|--------------------|
| Gastroba Utveiklings AB | Sverige | 50,00 % | 2 919 |
| Arctic Sp. z o.o. | Polen | 50,00 % | 7 072 |
| Natures Produce Sp. z o.o. | Polen | 43,75 % | 1 618 |

Perneco Dokumentnøkkel: AE7GO-LY4WE-EOZTH-IHEE1-CD8N8-TN2A7



BAMA GRUPPEN AS

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2020

Morselskapet

Investering i andre aksjer og andeler:

| Selskaps navn | Balansført verdi |
|--|------------------|
| Stiftelsen Opplysningskontoret for Frukt og Grønt - Frukt.no | 20 |
| Andeler Interfrukt SA | 60 |
| SUM | 80 |

Investering i andre aksjer og andeler:

| Konsernet | Balansført verdi |
|----------------------------|------------------|
| Interfrukt SA | 480 |
| Art. Nor AS | 325 |
| Grinder Felleslager AS | 440 |
| Naustveien 17 AS | 100 |
| Floriss Drift AS | 1 897 |
| Bamto Nordic A/S, Danmark | 910 |
| CQ Foods AB, Sverige | 5 716 |
| Diverse mindre aksjeposter | 1 556 |
| Sum | 11 424 |

Note 7 Mellomværende med selskap i samme konsern

Morselskapet

| | Kundefordringer | | Andre korts. fordringer | |
|------------------|-----------------|----------------|-------------------------|----------------|
| | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 |
| Konsernselskaper | 817 662 | 722 584 | 67 217 | 273 050 |
| Øvrige | 88 517 | 100 946 | 353 208 | 90 356 |
| Sum | 906 179 | 823 530 | 487 642 | 363 406 |

| | Leverandørgjeld | | Annen kortsiktig gjeld | |
|------------------|------------------|----------------|------------------------|----------------|
| | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 |
| Konsernselskaper | 857 191 | 282 525 | 0 | 111 514 |
| Øvrige | 435 358 | 561 757 | 528 050 | 555 348 |
| Sum | 1 292 549 | 844 282 | 528 050 | 666 862 |

Note 8 Andre langsiktige fordringer

| | Morselskapet | | Konsernet | |
|---------------------------------|----------------|----------------|--------------|--------------|
| | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 |
| Lån til foretak i samme konsern | 103 479 | 186 907 | 0 | 0 |
| Pensjonsmidler, innskuddsfond | 0 | 0 | 2 115 | 5 |
| Andre fordringer | 0 | 0 | 671 | 8 065 |
| Sum | 103 479 | 186 907 | 2 786 | 8 070 |



BAMA GRUPPEN AS

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2020

Note 9 Skatter

| Morselskapet | 2020 | 2019 |
|---|---------------|--------------|
| Årets skattekostnad fremkommer slik: | | |
| Betalbar selskapskatt | 0 | 2 219 |
| For lite avsatt betalbar skatt tidligere år | 240 | 0 |
| Endring utsatt skatt | 14 647 | 1 550 |
| Årets totale skattekostnad | 14 887 | 3 769 |

Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik:

| | | |
|--|----------------|--------------|
| Ordinært resultat før skattekostnad | 293 887 | 225 784 |
| Permanente forskjeller | -277 385 | -208 653 |
| Endring midlertidige forskjeller | -67 177 | -6 944 |
| Fremførbart underskudd/(-)Arvendelse av fremførbart underskudd | 676 | -99 |
| Grunnlag betalbar skatt på årets resultat | -49 999 | 10 088 |
| Mottatt konsernbidrag | 50 000 | 0 |
| Skattepliktig inntekt (-underskudd) | 1 | 10 088 |
| Betalbar skatt beregnet på årets resultat (22 %) | -11 000 | 2 219 |

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:

| | 2020 | 2019 |
|---|-------------|--------------|
| Betalbar skatt på årets resultat | -11 000 | 2 219 |
| Skatteeffekt av mottatt konsernbidrag | 11 000 | 0 |
| Skatteeffekt av Skattefunn | -435 | -508 |
| Betalbar skatt i balansen (-tilgode) | -435 | 1 711 |

Oversikt over midlertidige forskjeller

| | 31.12.2020 | 31.12.2019 |
|---|-----------------|-----------------|
| Anleggsmidler | 16 965 | -6 950 |
| Omlapsmidler | 0 | 0 |
| Gjeld | -261 709 | -304 970 |
| Andre forskjeller | 0 | 0 |
| Sum grunnlag beregning av endring utsatt skatt | -244 744 | -311 921 |
| Andre forskjeller | -536 | 62 |
| Sum midlertidige forskjeller som ikke er behandlet ovenfor | -536 | 62 |
| Grunnlag beregning utsatt skatt | -245 280 | -311 859 |
| Utsatt skattefordel i balansen | -53 962 | -68 609 |
| Skattesats | 22 % | 22 % |



BAMA GRUPPEN AS

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2020

Konsernet

| Årets skattekostnad fremkommer slik: | 2020 | 2019 |
|---|---------|---------|
| Betalbar selskapskatt Norge og utlandet | 191 308 | 232 230 |
| Andre poster | 151 | 5 990 |
| Utsatt skatt netto endring | -13 829 | -40 828 |
| Årets skattekostnad resultat | 177 630 | 197 392 |

Avstemning fra nominell til faktisk skattesats:

| | | |
|--|---------|---------|
| Resultat før skatt | 643 305 | 649 056 |
| Skattekostnad etter nominell skattesats (22 % av resultat før skatt) | 141 527 | 142 792 |
| Konsernets skattekostnad | 177 630 | 197 392 |
| Forskjell mellom nominell og faktisk skattekostnad | -36 103 | -54 600 |

Avstemning av forskjellen mellom nominell og faktisk skattekostnad:

| | | |
|---|--------|--------|
| Beregnet skattekostnad av ikke skattepliktige inntekter/ikke fradagsberettigede kostnader | 827 | 958 |
| Beregnet skattekostnad av konsernelimineringer | 26 838 | 30 148 |
| Andre endringer (valuta og forskjeller i skattesats) | 8 438 | 23 494 |
| Forskjell mellom nominell og faktisk skattekostnad | 36 103 | 54 600 |

| | | |
|---|---------|---------|
| Betalbar skatt på årets resultat | 191 308 | 239 108 |
| Forskuddsbetalte skatter/skatteeffekt av avgitt konsernbidrag avregnet i betalbar skatt | -61 741 | -54 088 |
| Betalbar skatt i balansen | 129 567 | 185 020 |

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt

31.12.2020 31.12.2019

Midlertidige forskjeller norske selskap i konsernet

| | | |
|--|----------|----------|
| Skattefordel (-forpliktelse) | | |
| Anleggsmidler | -88 710 | -101 894 |
| Omløpsmidler | -7 957 | -1 501 |
| Forpliktelser | -560 211 | -553 261 |
| Andre forskjeller | 1 064 | 655 |
| Fremførbart underskudd | -4 231 | -10 111 |
| Sum grunnlag beregning av utsatt skatt | -660 045 | -666 112 |

Ikke utlignbare midlertidige forskjeller (ikke balanseført utsatt skatt)

| | | |
|--|--------|--------|
| Sum midlertidige forskjeller som ikke inngår i beregning av utsatt skatt | 18 526 | 11 430 |
|--|--------|--------|

Grunnlag beregning av utsatt skattefordel

-641 519 -654 681

Balanseført utsatt skatt

| | | |
|--|----------|----------|
| Netto utsatt skattefordel og utsatt skatt norske selskaper | -141 134 | -144 030 |
| Utsatt skatt utenlandske selskaper | -5 718 | 9 676 |
| Netto utsatt skattefordel | -146 852 | -134 354 |

Skattesats er 22 % i Norge, i Nederland 16,5 -25 %, i Polen 19 % og i Sverige 21,4 %.



BAMA GRUPPEN AS

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2020

Note 10 Egenkapital

Morselskapet

| | Aksje- kapital | Overkurs | Annen egenkapital | Sum |
|---------------------------|-------------------|----------------|----------------------|----------------|
| Egenkapital 1.1. | 909 | 356 250 | 449 609 | 806 768 |
| Årets resultat | | | 279 000 | 279 000 |
| Andre endringer | | | 17 157 | 17 157 |
| Avsatt til utbytte | | | -279 000 | -279 000 |
| Egenkapital 31.12. | 909 | 356 250 | 466 766 | 823 925 |

Konsernet

| | Aksje- kapital | Overkurs | Annen egenkapital | Minoritets- interessier | Sum |
|---|-------------------|----------------|----------------------|----------------------------|------------------|
| Egenkapital 1.1. | 909 | 356 250 | 1 202 313 | 124 744 | 1 684 216 |
| Årets resultat | | | 429 748 | 35 927 | 465 675 |
| Egenkapitalendringer, omregningsdifferanser mv. | | | 71 945 | -7 478 | 64 467 |
| Avsatt til utbytte | | | -279 000 | -26 096 | -305 096 |
| Egenkapital 31.12. | 909 | 356 250 | 1 425 006 | 127 097 | 1 909 262 |

Note 11 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapets aksjekapital på kr 909 000 består av 303 aksjer à kr 3 000. Samtlige aksjer har lik stemmerett.

Eierstruktur

| | Kontor- kommune | Eierandel |
|--------------------|--------------------|-----------|
| NorgesGruppen ASA | Oslo | 45,55 % |
| Banan II AS | Oslo | 33,66 % |
| Rema Industrier AS | Oslo | 19,80 % |
| Mucase AS | Oslo | 0,99 % |

Banan II AS kontrolleres i sin helhet av styreleder Kristian Nergaard med nærstående.

Mucase AS kontrolleres i sin helhet av administrerende direktør Rune Flaen.

Note 12 Langsiktig gjeld - Pantstillelser og garantier

| | Morselskapet | | Konsernet | |
|--|---------------|----------|----------------|------------------|
| | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 |
| Gjeld som forfaller senere enn 5 år | 0 | 0 | 741 045 | 680 977 |
| Gjeld med forfall innen 5 år | 0 | 0 | 447 281 | 516 673 |
| Gjeld til kredittinstitusjoner mv. | 0 | 0 | 1 188 326 | 1 197 650 |
| Gjeld som er sikret ved pant o.l. | | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 0 | 0 | 839 292 | 1 197 650 |
| Pensjonsforpliktelser | 91 587 | 0 | 91 587 | 0 |
| Sum | 91 587 | 0 | 930 879 | 1 197 650 |

Bama Gruppen AS har avgitt negativ pantstilleserklæring til fordel for egne og konsernets totale engasjement hos DNB og Handelsbanken.

Bama Gruppen AS har avgitt husleiegaranti for datterselskapet Nyland Syd AS.

Bama Gruppen AS garanterer for husleiegaranti fra datterselskapet Bama Foods AB på MSEK 22 som løper frem til 31.10.2027.

Bama International AS har inngått en avtale om flervaluta revolverende trekkfasilitet på MNOK 600 sammen med

Bama Gruppen AS og Bama Nordic AB. Trekkfasiliteten har en løpetid på 4 år, frem til 29.januar 2023.

Hvis hovedstol da fortsatt er betydelig vil lånet bli forlenget.

Selskaper som er deltakere i konsernets konsernkontosystem hefter solidarisk for kausjonserklæring pålydende MNOK 75.

Nyland Syd AS har stilt 1. prioritets pant i fast eiendom samt stilt fordring mot Bama Eiendom AS som pant.

Bama Logistikk AS har avgitt transportgaranti i favør av Østfold Fylkeskommune med 335.

Bama Logistikk AS har avgitt transportgaranti i favør av Telemark Fylkeskommune på 747.

Sandvik Transport AS har avgitt transportgaranti i favør av Statens Vegvesen med 1 672.

Bama Gruppen AS har avgitt betalingsgaranti med 375 (EUR) overfor Zespri N.V.

Bama Storkjølken Oslo AS har avgitt løyvegaranti med 249.

Nature's Management B.V. har i tillegg pantsatt fremtidige leieinntekter på selskapets eiendommer, samt mellomværende med øvrige selskap i Nature's konsernet. Underliggende avtaler forutsetter uendret eierskap.



BAMA GRUPPEN AS

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2020

| Balansført verdi av | Morselskapet | | Konsernet | |
|-------------------------------------|---------------|----------|------------------|------------------|
| | 2020 | 2019 | 2020 | 2019 |
| pannsatte eiendeler | | | | |
| Bygninger og tomter | 0 | 0 | 1 385 245 | 1 238 498 |
| Maskiner, inventar etc. | 0 | 0 | 116 382 | 74 049 |
| Andre kortsiktige pengeplasseringer | 80 269 | 0 | 80 269 | 0 |
| Fordringer | 0 | 0 | 517 069 | 589 246 |
| Varebeholdning | 0 | 0 | 111 270 | 104 979 |
| Sum | 80 269 | 0 | 2 210 235 | 2 006 772 |

Note 13 Bundne midler

I posten bankinnskudd inngår bundne midler med 24 908 for morselskapet og 62 546 for konsernet.

Note 14 Nærstående parter

Alle transaksjoner med konsernselskaper, tilknyttede selskaper og øvrige nærstående parter er gjennomført etter forretningsmessige vilkår og prinsipper.

Morselskapets omsetning består i hovedsak av salg av varer og tjenester til datterselskapene.

Konsernet har en betydelig omsetning av varer til enkelte av eierselskapene og selskaper med relasjoner til disse.

Note 15 Valutaterminkontrakter og rentebyttekontrakt

Valutaterminkontrakter

Konsernet sikrer de vesentligste kostnads- og inntektsstrømmer i utenlandsk valuta gjennom sikringsforretninger, primært terminkontrakter.

Morselskapet har inngått valutaterminkontrakter for å redusere valutarisiko hovedsakelig mot euro og dollar. Urealisert tap utgjør MNOK 5,77. Samtlige terminkontrakter utløper i løpet av neste regnskapsår.

Rentebyttekontrakt

Nature's Management B.V. har langsiktige lån som i hovedsak er knyttet til flytende rente og er eksponert for endringer i kortsiktig rentenivå. Selskapet sikrer langsiktig gjeld mot rentesvingninger gjennom rentebytteavtaler ("renteswaper") der de konverterer flytende rente til fast rente.

Pr 31.12.2020 har Nature's Management B.V. to rentebytteavtaler med negativ virkelig verdi på til sammen MEUR 635. Lånets flytende rente er knyttet til 3 måneders EURIBOR nominelt lånebeløp pålydende MEUR 22,3 ved årsskiftet. Rentebytteavtalene ble inngått i 2020 og løper frem til juni 2025. Realisert tap i 2020 er resultatført. Urealisert tap på rentebytteavtaler vil videreføres til 2021 og resultatføres ikke før det er endelig realisert.

Note 16 Andre kortsiktige pengeplasseringer

| | Anskaffelses- kost | Bokført verdi 31.12. |
|---------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| Pengemarked | 17 755 | 17 958 |
| Norske og nordiske obligasjoner | 31 792 | 32 480 |
| Norske og norske høyrenteobligasjoner | 22 192 | 20 745 |
| Internasjonale aksjer | 4 077 | 4 405 |
| Internasjonale aksjer valutasikret | 3 436 | 4 680 |
| Sum andre pengeplasseringer | 79 252 | 80 269 |

Finansielle instrumenter er verdsatt til virkelig verdi. Virkelig verdi er fastsatt i henhold til verdien som er observerbar i markedet på balansedagen.



BDO AS
Munkedamsveien 45
Postboks 1704 Vikka
0121 Oslo
